关于 2021 届毕业研究生图像信息采集工作的通知

现将预计于2021年 3月及2021年 6月毕业的研究生的图像采集

信息工作安排如下：

此次采集的数码照片将用于毕业信息、学位信息报送以及毕业证

书、学位证书的制作，请各位同学务必按所规定的事项办理，否则将

直接影响到两证的发放及毕业信息的上报。

从今年起，学信网对研究生学历照片质量有了更严格的要求，采

集的照片均会在系统进行质量检测，如检测不通过，照片将无法上传

至学信网，进而会影响到毕业信息的报送等工作，故请各位同学务必

重视此次图像采集工作，安排好时间，到现场进行图像采集。

一、图像采集时间及地点安排

1.松江校区

拍照时间：2020 年 11 月 19 日 （周四） 9:00---16:00

拍照地点：松江校区 4 教楼 4214 室、4215 室

2.虹口校区

拍照时间：2020 年 11 月 20 日 （周五） 9:00---16:00

拍照地点：虹口校区 1 号楼 502 室 、504 室

注意：各位同学可以依据自己情况任意选择其中一个校区进行图

像采集，请注意不同校区的时间安排。

二、图像采集步骤

第一步---- 核对个人信息：包含姓名、性别、身份证号、学号、

专业等关键信息，并签字确认；

第二步----拍摄照片： 付费后由摄影师采集数码照片 。

三、注意事项

1. 携带物品：身份证、研究生证。

2. 采集图像时，请注意：建议勿穿蓝色上装，以免与背景颜色

冲突；女生的头发如为长发，请将头发扎起；照相时，请露出眉毛、

耳朵，耳边头发需要捋到耳后；照像时，嘴巴自然闭合，请勿露齿；

请不要佩戴耳饰、项链等饰品。

3. 此次图像采集单位是由上海大学生图像信息采集中心承担，

图像采集必须由本人到场实拍，自行拍摄的数码照一律不予受理。

4. 凡确认个人信息时，有与实际信息有出入的情况，请第一时

间告知现场负责信息确认的工作人员，对有出入的信息进行记录，避

免后期造成证书数据错误，影响毕业信息报送。

5. 去年已经进行图像采集并已确认过毕业信息的同学可以不参

加此次图像信息采集。

四、因故无法于本次统一采集数码照片的同学，请按以下事项操作

第一步：务必委托他人在相应的统一拍照当日，到指定地点，

核对自己的个人信息：包含姓名、性别、身份证号、学号、专业。（此

事项日后不再补办）

第二步：于规定的最后期限前到上海大学生图像信息采集中心

补拍数码照片，具体情况如下：

补拍地点--- 上海大学生图像信息采集中心

地址：虹口区四川北路 1457 号（虹口商城）2108 室

工作时间：周一至周六 9:00----16:30（法定节假日休息）

咨询电话：021-66053836、021-56629328

携带物品：身份证、研究生证

注意：因图像采集单位规定：学生最迟拍照时间为毕业前 3个月，

故请务必于以下时间节点前完成此事项。如不能按时完成，将会影响

影响毕业证书及学位证书的制作以及后续毕业及学位数据的报送，望

各位同学务必提起重视！！！

2021 年 3月毕业的研究生请于 2021 年 1月 1日前拍摄

2021 年 6月毕业的研究生请于 2021 年 4月 1日前拍摄

以上未尽事宜，请联系研究生院学位与学籍办公室。

联 系 人：周老师

联系电话：021-35372744

研究生院学位与学籍办公室

2020 年 11 月 4日